
DETERMINAZIONE N° 682 del 16/07/2021

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO  PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N.  3 
POSTI  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORI  TECNICI 
(CAT. C - POSIZ. ECON. C1) DA INCARDINARE PRESSO I SERVIZI TECNICI 
DEL COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO.   NOMINA DELLA 
COMMISSIONE. 

IL DIRIGENTE 

Servizio Personale

Richiamata  la  determinazione  n.  574  del  14.06.2021  di  approvazione  e  indizione  del  bando  di 
concorso di cui all’oggetto e il bando pubblicato con prot. n. 15526 del 14.06.2021; 

Visti i termini di scadenza per la presentazione delle candidature; 

Visto l'art. 17 del Regolamento sulle modalità di accesso all’ente e sulle procedure selettive interne,  
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 123 in data 15/04/2010 s.m.i., in ordine alla 
composizione delle commissioni esaminatrici dei concorsi e delle prove selettive di questo Comune; 

Precisato  che  le  Commissioni  in  argomento,  ai  sensi  del  citato  articolo  del  Regolamento,  sono 
composte  “dal  Dirigente  del  settore interessato che la presiede  e  da due esperti  di  comprovata  
competenza nelle materie di selezione, scelti anche tra funzionari dell’Amministrazione Comunale …  
o tra dipendenti di altre amministrazioni pubbliche …;

Precisato che, ai sensi dell’art.  17 comma 4 del citato Regolamento, almeno un terzo dei posti di 
componente delle Commissioni è riservato a donne, salvo motivata impossibilità;

Preso atto della disponibilità manifestata, per le vie brevi,  dalla dott.ssa Mirca Rinaldi, arch. Michele 
Michelutto a fare parte, in qualità di membri esperti  della Commissione giudicatrice, presieduta dal 
Dirigente del Settore LL.PP. e Gestione del Territorio arch. Barbara Gentilini;

Preso atto altresì della  disponibilità  dalla  dipendente Barbara Filippi,  istruttore amministrativo in  forza al  

Settore LL.PP. e Gestione del Territorio, a svolgere l’attività di segretario verbalizzante; 

Considerato che ai componenti della commissione esterni è prevista l’erogazione del compenso secondo i  

valori stabiliti nel regolamento di accesso all’ente vigente, oltre al rimborso delle spese di viaggio e di vitto  

qualora la durata della seduta sia superiore alle ore sei;   

Ritenuto di procedere alla nomina della commissione;

Richiamate:

- la  deliberazione  consiliare  n.  3  del  23.02.2021,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2021-2023 (ART. 170,  COMMA 1, 

D.LGS. 267/2000)” e ss.mm.ii; 

- la deliberazione consiliare n. 4 del 23.02.2021, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 



2021/2023 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE” e ss.mm.ii;

Richiamata altresì:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 38 del 23.02.2021, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.)  –  PIANO DELLA PERFORMANCE 2021-

2023” e ss.mm.ii; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti locali, ed in  

particolare:

- l’art.  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa 

l’assunzione di impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire  

il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, 

le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Visti:

 l’art. 68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di 

servizio con rilievo esterno;

Visto il decreto sindacale n. 12 del 2/07/2021 con cui sono state conferite alla sottoscritta dott.ssa Tamara 

Plozzer le funzioni dirigenziali di Responsabile del Settore Amministrativo;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

D E T E R M I N A

1. di dare atto di quanto in premessa e di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico  

per soli esami per l’assunzione di nr. 3 istruttore tecnici (cat. C – pos. ec. C1) da incardinare presso i 

settori tecnici dell’ente con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, nelle persone di:

- arch. Barbara Gentilini, Dirigente del Settore LL.PP. e Gestione del Territorio del Comune di 
San Michele al Tagliamento (VE), presidente;

- arch. Michele Michelutto, Istruttore direttivo tecnico del Comune di San Michele al 
Tagliamento (VE), membro esperto;

- Dott.ssa Mirca Rinaldi, Istruttore direttivo del Comune di San Michele al Tagliamento (VE), 
membro esperto;

2. le  funzioni  di  Segretario  verbalizzante  della  Commissione  saranno svolte  dal  dipendente  Barbara 

Filippi, istruttore amministrativo di ruolo dell’Amministrazione Comunale inquadrato in categoria C; 

in caso di impedimento dello stesso, le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte da altro  

dipendente di ruolo dello stesso ente inquadrato almeno nella medesima categoria;

3. di rimandare a successivo atto l’impegno di spesa per i membri della commissione, come da modifica  

del regolamento di accesso all’ente in corso di aggiornamento; 



4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone  

l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto che la presente determinazione:

- è esecutiva dal momento dell’adozione da parte del Dirigente responsabile;  

- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;

- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo 
quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici; 

-  

-
Il Dirigente del Settore

Dott.ssa Tamara Plozzer
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
16/07/2021 al  31/07/2021.

lì 16/07/2021 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche e 
integrazioni.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 16/07/2021 17:49:16
IMPRONTA: 62356639323538303436323966643736343365316534356533326133353864346138353130653530


